
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2019/347549

PREGÃO Nº. 001/2020
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com 
os Poderes Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, na PORTARIA Nº. 
182/2020-DG/PC-PA, de 28 de outubro de 2020, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará, nº. 34.394, de 04 de novembro de 2020, considerando 
o resultado das propostas fi nanceiras do pregão nº. 001/2020, cujo objeto 
é contratação, pelo menor preço por item, de empresa especializada na 
confecção de medalhas, acompanhadas das respectivas barretas e rosetas 
e porta diplomas para atender à Polícia Civil do Estado do Pará e tudo 
mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, nos 
termos e para os fi ns e efeitos do art. 13º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 
534, de 04 de fevereiro de 2020, à empresa abaixo:
MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SE-
GURANÇA EIRELI
CNPJ: 32.216.668/0001-67
End. Rua Otto Dalchau, nº 442, Galpão 4, bairro: Morro Grande, cidade de 
Caieiras-São Paulo. CEP. 07.726-525
Tel. (11) 4605-2508 E-mail: licitacao@miguelhernandez.com.br
Item 001
Valor Unitário: R$ 43,00 (quarenta e três reais);
Valor Total: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais).
Item 002
Valor Unitário: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais);
Valor Total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
Item 003
Valor Unitário: R$ 51,25 (cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos);
Valor Total: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais).
Item 004
Valor Unitário: R$ 108,00 (cento e oito reais);
Valor Total: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
Belém, 24 de Novembro de 2020.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral

Protocolo: 605320

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01652/2020 - DGPC/OD/DRF 
BELÉM, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DELEGADO-GERAL / Ordenador da Unidade Orçamentária da Polícia Civil 
Dr. WALTER RESENDE DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais....
RESOLVE:
I - PUBLICAR ERRATA da PORTARIA Nº 970 -DGPC/OD/DRF de 23 de julho 
de 2020 , publicado no DOE dia 24/07/2020 , onde se Lê “ no período de 
23 a 24/07/2020 “ leia-se “ no período de 23 a 27/07/2020”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº: 01653/2020 - DGPC/OD/DRF 
BELÉM, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DELEGADO-GERAL / Ordenador da Unidade Orçamentária da Polícia Civil 
Dr. WALTER RESENDE DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais....
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020987558, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24/11/2020 a 
25/11/2020;
RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o paga-
mento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E 
VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
1. IPC - ALEX CARLOS MARTINS MORAES - MAT: 54186870 - CPF: 
691.135.642-34
GRUPO: B - VALOR DIÁRIA: R$ 237.38 - QTD: 1.50 - TOTAL R$ 356.07
2. MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596 - CPF: 251.314.512-72
GRUPO: B - VALOR DIÁRIA: R$ 237.38 - QTD: 1.50 - TOTAL R$ 356.07
3. IPC - EDMILSON DANIEL DOS ANJOS JUNIOR - MAT: 54189365 - CPF: 
298.945.572-87
GRUPO: B - VALOR DIÁRIA: R$ 237.38 - QTD: 1.50 - TOTAL R$ 356.07
4. DPC - GOLDEMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUZA - MAT: 
5206634 - CPF: 291.710.082- 68
GRUPO: B - VALOR DIÁRIA: R$ 237.38 - QTD: 1.50 - TOTAL R$ 356.07
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº: 01654/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/990380, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ
-AÇU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no perí-
odo de 27/11/2020 a 30/11/2020;

1. IPC JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 5913867
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

2. IPC ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

3. IPC SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT: 5913925
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

4. IPC CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,338.72 ( DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 
SETENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01655/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/890719, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/11/2020 a 
29/11/2020;

1. IPC ELIAS FERREIRA BAIA - MAT: 54193328
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
2. DPC RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT: 5917088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01656/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/977360, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VISEU, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/11/2020 a 
28/11/2020;

1. IPC PAULO ROBERTO DO MAR GUERREIRO - MAT: 5410533
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC RAIMUNDO WAGNER CARVALHO DA SILVA - MAT: 54193311
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. DPC LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ - MAT: 5940537
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
4. IPC DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS - MAT: 5168805
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
5. IPC ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT: 5907246
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01657/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/777154, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMI-
RA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/11/2020 a 
27/11/2020;

1. IPC ELADIO DE SOUZA TRINDADE DA CRUZ FILHO - MAT: 57233625
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. DPC GABRIEL IMPELIZIERI MOURA DA SILVEIRA - MAT: 5940462
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01658/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020845093, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/11/2020 
a 01/12/2020;

1. DPC TONI RINALDO RODRIGUES DE VARGAS - MAT: 5914105
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)


